

貸借対照表
(2025年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	4,030,088,275	共済契約準備金	661,473,789
現金	358,834	支払備金	173,707,430
預貯金	4,029,729,441	責任準備金	487,766,359
再共済勘定	36,400	再共済勘定	111,700
業務委託勘定	103,828,212	業務委託勘定	22,439,946
未収共済掛金	103,828,212	未払共済金	9,209,463
前払費用	3,460,349	未払業務委託費	13,230,483
その他資産	24,943,328	その他共済負債	23,787
貯蔵品	823,286	未払割戻金	23,787
未収金	19,025,110	その他負債	91,551,992
差入保証金	881,462	未払金	40,777,756
立替金	3,803,940	未払法人税等	44,055,200
その他の資産	409,530	未払消費税等	3,574,600
業務用固定資産	12,352,384	預り金	3,144,436
減価償却資産	880,050	引当金	9,997,150
無形固定資産	11,472,334	一時金引当金	7,297,150
関係団体等出資金	159,120,000	役員退職慰労引当金	2,700,000
関係団体出資金	159,120,000	価格変動準備金	9,431,680
繰延税金資産	38,024,027		
		負債合計	795,030,044
		(純資産の部)	
		会員資本	3,576,822,931
		出資金	1,021,100,000
		剰余金	2,555,722,931
		法定準備金	1,012,800,000
		任意積立金	1,002,000,000
		経営基盤強化積立金	805,000,000
		異常災害見舞金積立金	82,000,000
		推進強化積立金	25,000,000
		別途積立金	90,000,000
		当期末処分剰余金	540,922,931
		(うち当期剰余金)	(330,558,279)
		純資産合計	3,576,822,931
資産合計	4,371,852,975	負債・純資産合計	4,371,852,975

損益計算書

(自2024年4月1日 至2025年3月31日)

(単位：円)

科 目		金 額
経常損益	経常収益	1,799,680,778
	共済掛金等収入	1,330,900,290
	受入共済掛金	1,259,977,507
	受入共済金	884,760
	受入受託手数料	70,038,023
	共済契約準備金戻入額	283,597,531
	支払備金戻入額	177,107,001
	責任準備金戻入額	106,490,530
	資産運用収益	117,876
	利息及び配当金等収益	117,876
	その他経常収益	185,065,081
	保険代理店手数料	173,806,829
	受取出資配当金	1,837,461
	その他の経常収益	9,420,791
	経常費用	1,423,509,813
	共済金等支払額	474,509,265
	支払共済金	473,259,569
	支払共済掛金	1,249,696
	共済契約準備金繰入額	273,909,826
	支払備金繰入額	173,707,430
	責任準備金繰入額	100,202,396
	事業経費	637,826,903
	人件費	194,692,105
	物件費	210,916,762
	共済委託手数料	232,218,036
	その他経常費用	37,263,819
	繰延資産償却費	107,750
	その他の経常費用	37,156,069
	経常剰余金	376,170,965
特別損益	特別損失	3,142,730
	価格変動準備金繰入額	636,480
	その他特別損失	2,506,250
税引前当期剰余金		373,028,235
法人税等		44,445,333
法人税等調整額		1,975,377
当期剰余金		330,558,279
当期首繰越剰余金		185,364,652
推進強化積立金取崩額		25,000,000
当期末処分剰余金		540,922,931